
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

ll 5 MC. 2022
Catania

DELIBERAZIONE N. 4Mi l, del

di conciliazione n.ri rep.SI/ZZ/P e 52/22/P del 22/11/2022
Oggetto: Presa d’atto dei verbali

Provinciale di Conciliazione di Cataniasottoscritti dinanzi la Commissione

PropostaN° Séq del "I/’(Zl/7OÎ/7/
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

il Dirigente Responsabile
Dott.ssa G a BonannoIl Responsabile del Procedimento

Do .ssa A relia Scibilia

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l'assistenza del Segretario, Dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi
1



Il Dirigente Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che, in data 11.04.2022 (prot. gen. n.ri 6996 e 7008), sono stati notificati a questa

Azienda i Tentativi Facoltativi di Conciliazione ex art. 410 cpc. presentati innanzi l’Ispettorato

Provinciale del Lavoro di Catania ad istanza dei Sig.re L.M.S. e B.G., aventi ad oggetto le

contestazioni e le questioni inerenti la presunta illegittimità della procedura intrapresa in errata

applicazione del D. L. n.172/2021;

Che, in particolare, la Sig.ra L.M.S ha inoltrato la suindicata istanza per il tentativo di conciliazione

relativamente all’impedimento allo svolgimento dell’attività lavorativa dal 29/12/2021 al

04/01/2022, con conseguente omessa corresponsione della retribuzione nelle predette giornate, a

fronte della mancata esibizione e possesso della Certificazione Verde cd. rafforzata per accedere al

luogo di lavoro;

Che anche la Sig.ra B.G. ha inoltrato la suindicata istanza per il tentativo di conciliazione

relativamente all’impedimento allo svolgimento dell’attività lavorativa dal 03/01/2022 al

20/01/2022, con conseguente omessa corresponsione della retribuzione nelle predette giornate, a

fronte della mancata esibizione e possesso della Certificazione Verde ed. rafiorzata per accedere al

luogo di lavoro;

Che, con deliberazione n.657 del 09/05/2022, è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa

dell’Ente all’Avv. Daniele Odilia del Foro di Palermo;

Considerato che, con nota prot.n. 1809/81 del 28/11/2022, il Servizio Legale Aziendale ha

trasmesso i verbali di conciliazione sottoscritti in data 22/11/2022 innanzi la Commissione

Provinciale di Conciliazione di Catania (rep.51/22/P e 52/22/P), con i quali questa Azienda,

rappresentata e difesa dall’Avv. Daniele Odilia, giusta procura del 09/05/2022, “…a titolo di

reciproca concessione transattiva e senza riconoscimento alcuno di ogni avversa pretesa, si

impegna a corrispondere" alla dipendente Sig.ra L.M.S. la somma pari ad € 181,69 corrispondente

a n. 3 giorni di retribuzione lorda, mentre alla dipendente Sig.ra B.G. la somma pari ad € 494,16

corrispondente a n. 9 giorni di retribuzione lorda, comprensiva di oneri e contributi previdenziali

dovuti per legge, da liquidare nelle buste paga successive alla sottoscrizione dei verbali;

Considerato che entrambe le dipendenti, a titolo di reciproca concessione transattiva, con la

sottoscrizione dei verbali n.ri rep.Sl/22/P e 52/22/P del 22/11/2022, hanno accettato le superiori

somme-salvo buon fine- a saldo, stralcio e definitiva transazione di ogni diritto, pretesa, ragione o

titolo, rivendicato o rivendicabile, sia in sede civile che penale e comunque connesso alle eccezioni

formulate nelle citate istanze di conciliazione, dichiarando di non aver null’altro a pretendere in

2



merito alla vicenda oggetto delle procedure conciliative proposte, anche per le spese legali da

intendersi compensate;

Ritenuto di prendere atto dei verbali di conciliazione n.ri rep.Sl/22/P e 52/22/P, sottoscritti in data

22/11/2022 innanzi la Commissione Provinciale di Conciliazione di Catania, tra questa Azienda da

una parte, rappresentata e difesa dall’Avv. Daniele Odilia, giusta procura del 09/05/2022, e

dall’altra le dipendenti Sig.re L.M.S. e B.G. e, per l’effetto, corrispondere “. ..a titolo di reciproca

concessione transattiva e senza riconoscimento alcuno di ogni avversa pretesa.. ” a favore della

Sig.ra L.M.S. la somma pari ad € 181,69 corrispondente a n. 3 giorni di retribuzione lorda e a favore

della Sig.ra B.G. la somma pari ad € 494,16 corrispondente a n. 9 giorni di retribuzione lorda,

comprensive di oneri e contributi previdenziali dovuti per legge;

Ritenuto di dare mandato all’Ufficio Trattamento Economico di procedere agli adempimenti

conseguenziali, corrispondendo le superiori somme nelle buste paga successive alla sottoscrizione

dei citati verbali;

Preso atto delle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al Regolamento UE

2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali

e al D. Lgs n. 196/2003 così come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018;

Ravvisata l’urgenza e l’improcrastinabilìtà dell’adozione del presente atto, stante l’obbligo di

provvedere prontamente alla corresponsione di quanto dovuto in ottemperanza ai verbali di

conciliazione n.ri rep.51/22/P e 52/22/P sottoscritti in data 22/11/2022 innanzi la Commissione

Provinciale di Conciliazione di Catania;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n.190/2012

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Prendere atto dei verbali di conciliazione n.ri rep.51l22/P e 52/22/P sottoscritti in data 22/11/2022

innanzi la Commissione Provinciale di Conciliazione di Catania, tra questa Azienda da una parte,

rappresentata e difesa dall’Avv. Daniele Odilia, giusta procura del 09/05/2022, e dall’altra le

dipendenti Sig.re L.M.S. e B.G. e, per l’effetto, corrispondere “...a titolo di reciproca concessione

transattiva e senza riconoscimento alcuno di ogni avversa pretesa.. ” a favore della Sig.ra L.M.S. la

somma pari ad € 181,69 corrispondente a n. 3 giorni di retribuzione lorda e a favore della Sig.ra

B.G. la somma pari ad € 494,16 corrispondente a n. 9 giorni di retribuzione lorda, comprensive di

oneri e contributi previdenziali dovuti per legge.
3



Dare mandato all’Ufficio Trattamento Economico di procedere agli adempimenti conseguenziali,

corrispondendo le superiori somme nelle buste paga successive alla sottoscrizione dei citati verbali.

Tutelare la riservatezza del soggetto interessato, espungendo dal testo del presente atto ogni

elemento o indicazione che possa, anche indirettamente, consentirne l’identificazione.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’obbligo di provvedere
prontamente alla corresponsione di quanto dovuto in ottemperanza ai verbali di conciliazione n.ri

rep.51/22/P e 52/22/P sottoscritti in data 22/11/2022 innanzi la Commissione Provinciale di

Conciliazione di Catania.

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy

Il Dirigente Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

L
V/v ]

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, disporre di:

Prendere atto dei verbali di conciliazione n.ri rep.51/22/P e 52/22/P sottoscritti in data 22/11/2022

innanzi la Commissione Provinciale di Conciliazione di Catania, tra questa Azienda da una parte,

rappresentata e difesa dall’Aw. Daniele Odilia, giusta procura del 09/05/2022, e dall’altra le

dipendenti Sig.re L.M.S. e B.G. e, per l’effetto, corrispondere “...a titolo di reciproca concessione

transattiva e senza riconoscimento alcuno di ogni avversa pretesa.. ” a favore della Sig.ra L.M.S. la

somma pari ad € 181,69 corrispondente a n. 3 giorni di retribuzione lorda e a favore della Sig.ra

B.G. la somma pari ad € 494,16 corrispondente a n. 9 giorni di retribuzione lorda, comprensive di

oneri e contributi previdenziali dovuti per legge.
4



Dare mandato all’Ufficio Trattamento Economico di procedere agli adempimenti conseguenziali,

corrispondendo le superiori somme nelle buste paga successive alla sottoscrizione dei citati verbali.

Tutelare la riservatezza del soggetto interessato, espungendo dal testo del presente atto ogni

elemento o indicazione che possa, anche indirettamente, consentirne l’identificazione.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’obbligo di provvedere

prontamente alla corresponsione di quanto dovuto in ottemperanza ai verbali di conciliazione n.ri

rep.51/22/P e 52/22/P sottoscritti in data 22/11/2022 innanzi la Commissione Provinciale di

Conciliazione di Catania.

Il Direttore Amm'nistrativo

Il Segretario %% Mafiakà' tra 14% )\

we



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

«@ immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


